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Energistyrelsen er blevet opmærksom på, at der efter ikrafttrædelsen af den nye 

miljøvurderingslov i maj 2017 ikke har været det korrekte regelgrundlag i Klima-, 

Energi- og Forsyningsministeriets lovgivning til at opkræve gebyr for styrelsens 

sagsbehandling vedr. miljøvurdering af konkrete projekter efter undergrundsloven, 

kontinentalsokkelloven og VE-loven1.  

 

Energistyrelsen har derfor suspenderet sin opkrævning af disse gebyrer. Der er fra 

2017-2020 opkrævet gebyr hos i alt 13 virksomheder. Energistyrelsen har oriente-

ret de berørte virksomheder om sagen. Der er samtidig iværksat et arbejde med at 

gennemgå og genoptage afgørelser vedr. allerede opkrævede gebyrer med henblik 

på, at der kan ske tilbagebetaling af gebyrer, der er opkrævet uden det korrekte re-

gelgrundlag. Energistyrelsen forventer at kunne afslutte dette arbejde i 2. kvartal af 

2021. 

 

Et foreløbigt skøn viser, at der er opkrævet gebyrer på ca. 2-3 mio. kr. på under-

grundsområdet, og at beløbet forventeligt er lavere på havvindsområdet. Energisty-

relsen er ved at afklare det nærmere omfang af gebyropkrævningen, og om det vil 

være juridisk muligt at tilbagebetale evt. forældede gebyrer. 

 

For at sikre et klart grundlag til den fremadrettede gebyropkrævning vil der desuden 

ske ændring af to gebyrbekendtgørelser2 med forventet ikrafttræden 1. juli 2021. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

                                                      
1 Lovbekendtgørelse nr. 1533 af 16. september 2019 om anvendelse af Danmarks undergrund, lovbe-

kendtgørelse nr. 1189 af 21. september 2018 om kontinentalsoklen og visse rørledningsanlæg på søter-

ritoriet og lovbekendtgørelse nr. 125 af 7. februar 2020 om fremme af vedvarende energi.  

2 Bekendtgørelse nr. 661 af 1. juni 2018 om refusion af udgifter ved myndighedernes sagsbehandling i 

forbindelse med kulbrinteaktiviteter m.v. (refusionsbekendtgørelsen) og bekendtgørelse nr. 751 af 29. 

maj 2020 om betaling for myndighedsbehandling i Energistyrelsen. 
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